膵β細胞研究と糖尿病治療への応用

謹啓
時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。
平素は弊社に特別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。
関西電力医学研究所、小野薬品工業㈱並びにアストラゼネカ㈱ではこの度、糖尿病領域のご専
門の先生方を対象に高度な医学・薬学の知識に関する意見交換により、糖尿病の診断・治療の
普及並びに若手研究者の育成に寄与することを目的としてScientific Exchange Meetingを開
催することになりました。
ご多用のこととは存じますが、是非ともご臨席賜りますように宜しくお願い致します。

謹白

特別講演 20:00～21:00

講演 19:30～20:00

「膵β細胞再生に関する基礎研究・臨床研究」

座長：関西電力医学研究所 副所長 矢部 大介 先生
演者：関西電力医学研究所 糖尿病研究センター 代謝・栄養研究部

部 長 浜本 芳之 先生

演者：神戸大学大学院保健学研究科 病態解析学領域 分析医科学分野
教授 木戸 良明 先生

共催：関西電力医学研究所 小野薬品工業株式会社 アストラゼネカ株式会社

※講演会終了後意見交換会をご用意しております。

「2型糖尿病における膵β細胞研究の進歩」

座長：関西電力医学研究所 所長 清野 裕 先生

日 時：平成27年10月7日(水) 19：30～21：00
場 所：関西電力病院 3F 講堂

大阪市福島区福島２-１-７ TEL ：06-6458-5821

会場案内図

関西電力病院 3F 講堂
大阪市福島区福島２-１-７ TEL ：06-6458-5821